Versio

Versio Gallica.

Lequel fils étant la splendeur de la gloire, et la marque gravée de sa personne, et soutenant toutes choses par sa parole puissante, ayant fait par soi-même la purification de nos péchez, s'est assis à la dextre de la Majesté dans les lieux très-hauts.

§. I.

Nostro cum in loco haud expressis verbis illius mentionem factam esse deprehendamus, de quo tamen pronuntiatur, *quod sit gloriae Dei splendor, et imago illius substantiae expressa, et quod cuncta potenti suo ferat sermone, et quod factus sit redemptor noster per semet ipsum, et quod ad dexteram maiestatis in sublimi sedeat*; id omnino ante omnia nostrum erit demonstrare, de quonam haec omnia *Diuus Apostolus* asseruit. Satis vero luculenter id apparebit, vbi tam illa, quae locum nostrum antecedunt, quam ista, quae eundem sequuntur verba, accuratius perlegerimus. In antecedentibus *Scriptor sanctissimus* de diuersis, quibus olim ad patres *Deus* locutus fuerit modis differit, simul vero illius per quem in postremis hisce temporibus voluntatem suam nobiscum communicet, facit mentionem, *multiplici enim inquit per Prophetas olim ad Patres Deus locutus est ratione; postremis vero hisce temporibus locutus est nobis in Filio, quem omnium statuit haeredem, per quem etiam mundum fecit*, quae itaque cum haud interrupta ferie cum nostro loco cohaereant, et in illo, de *Filio* statim commemorato *Apostolum* sermonem facere, liquet. In verbis quae sequuntur, ipse *Deus filium* hunc nuncupat *filium suum*, auctorque sacri libri, ad *Dei* declarationem, qua se *fili* illius patrem futurum promisit prouocat, ideoque sole meridiano clarius, verba nostra de *solo Christo* esse explicanda. Neque, de quo certe sumus persuasi, in dubium illud

illud vnquam iste vocabit, qui solam noſtrorum verborum ſeriem rectius reputet. Illud vero cum nimis amplum foret, omnium ſi Phraſium in noſtro verſiculo obuiarum euolutione, illud probare conaremur; in eam tantum, qua *Chriſtus χαρακτήρ τῆς ὑποστάσεως αὐτῆ* nuncupatur inquirere, et ſaniori ſenſu euoluto, eandem contra variorum iniurias vindicare, eſt animus.

§. II.

Inſtituti itaque noſtri poſtulat ratio, vt primum *de vocabulo χαρακτήρ eiusque tam deriuatione, quam ſignificatione, ſimus ſolliciti*: Facili quidem negotio quilibet originem τῆ χαρακτήρ in eo inueniet, quando τὸν χαρακτήρα a tertia perſona Sing. Praeteriti Paſſ. *κεχάρηται*, verbi *χάραισσω* vel *χαρατίζω* ſculpo, ſigno, imprimo, acuoſ deriuauerit; ſed maiori omnino ſtudio genuinam eius ſignificationem eſſe eruendam, cum vocabulum *χαρακτήρ* ſit N. Teſtamenti *ἀπαξ λεγόμενον* et tantum noſtro in loco obuium, apud caeteros vero Scriptores ſaepeius quidem, ſed diuerſo etiam plerumque ſignificatu occurrat, nemo negauerit. Ne itaque et nos lubrica hac in via fallamur, opus erit *exteros primo ſcriptores, deinde venerandos, vt dicuntur Patres* in ſubſidium vocare, et variis exinde huius vocabuli ſignificationibus cognitis, quae noſtro in loco obtineat, colligere.